安联保险资产管理有限公司

关于变更董事长、总经理以及任命总经理

临时负责人重大事项临时信息披露

根据德国安联保险集团（Allianz SE）、安联（中国）保

险控股有限公司（以下简称“安联中国控股”）经营管理需要，

经过德国安联保险集团（Allianz SE）提名、安联中国控股董

事会决议，决定聘任甄庆哲女士担任安联中国控股总经理职

务。2022 年 6 月 15 日，中国银行保险监督管理委员会作出

了《关于安联（中国）保险控股有限公司甄庆哲任职资格的

批复》（银保监复〔2022〕387 号），核准甄庆哲女士担任安

联中国控股总经理的任职资格。2022 年 6 月 22 日，安联中

国控股正式发文任命甄庆哲女士担任其总经理职务。

鉴于上述情况，安联保险资产管理有限公司（以下简称

“公司”）股东安联中国控股根据公司章程的约定，于 2022

年 6 月 22 日向公司下发《关于变更安联保险资产管理有限

公司董事及高级管理人员的决定》，委派并任命甄庆哲女士

担任公司董事长和公司非执行董事。有鉴于甄庆哲女士担任

公司董事长需经中国银行保险监督管理委员会任职资格核

准，在上述任职资格获得中国银行保险监督管理委员会核准

批复之前，Chen Liang 先生将继续履行公司董事长职务，公

司将根据中国银行保险监督管理委员会的批复予以正式任

命甄庆哲女士担任公司董事长后，Chen Liang 先生不再担任

公司董事长和董事职务，届时我公司将另行进行信息披露。

2022 年 6 月 27 日，经公司董事会（第一届）第三次会

议审议批准，公司决定聘任曹蕾女士担任公司总经理职务，

待其任职资格经中国银行保险监督管理委员会核准后，公司

将正式任命其担任总经理职务并免去其副总经理职务。在曹

蕾女士的总经理任职资格获得中国银行保险监督管理委员

会核准前，公司指定其担任总经理临时负责人。甄庆哲女士

自 2022 年 7 月 5 日起不再担任公司总经理职务。上述安排

按照监管规定要求向中国银保监会进行报告。

曹蕾女士拥有 27 年的工作经验，其中从事金融工作超

过 17 年，且多年在保险机构担任高级管理人员职务。曹蕾女

士在工作经历方面符合担任总经理的要求，具有履行总经理

职责的能力，且不存在《保险公司董事、监事和高级管理人

员任职资格管理规定》规定的禁止担任高级管理人员的情形。

本次公司董事长、总经理变更以及任命总经理临时负责

人不会对我公司的经营管理产生不利影响，我公司对于 Chen

Liang 先生、甄庆哲女士在原有职务任期内为公司经营管理

所做出的杰出贡献表示衷心的感谢。

我公司将于近期向中国银保监会上报甄庆哲女士担任

我公司董事长职务、曹蕾女士担任我公司总经理职务的任职

资格核准文件，待相关任职资格核准后我公司将按照中国监

管规定予以披露。

特此公告。

安联保险资产管理有限公司

2022 年 7 月 6 日